P R A E T E R H A N C S P E C I E M) terribilem sanè hostium omnes fluminis crepidines armatis obsidem.

O B L I Q U O F L U M I N E) nec aduerso, nec secundo, nec transuerlo, sed obliquo. aduerso non erat necesse, nec fieri poterat, secundò, non fuissent ad alteram ripam appulsi; transuerso non sinebat flumen, restabat vt obliquo ad ripam aduersam contendenter, obliquè autem traiectus fiebat, cum rates à ripa quam Alexander tenebat, sensim in alteram partem obliquarentur. sed ea ipsa res (fluminis impetus) magnam crebat difficultatem & periculum. quod nautæ non possent, à flumine, hoste, & proprio milite impediti, quamvis cursu rectè dirigerent, officio suo ritè fungi, & rates pro voto, quæ vellent, flectere. Militum vestigia in illo ratiū concussu vacillabant, nec telis vti poterant, quibus se ab hostium iaculis, quæ tanquam grando aut nimbus ingruebant, tuerentur, hostemque laceferent.

T O R M E N T A S A L V T I F V E R E) tormenta, quibus repulere Scythes à ripæ margine. ita applicari rates ad terram potuere, quod dum fieret, confur rexit illa clypeatorum acies, quæ interim iussa fuerat in genua sublidere. Hæc missis in hostes telis maximè turbavit Scythes, quod Arrianus quoque declarat Kαὶ ἐστιν, inquit, οἱ ἀυτῶν τριτοί κόροι ἔχοντες λέπραν, ἕτεροι δὲ δύο τριτοί διαμπλεῖσθαι & quæ sequuntur. Ac nonnulli quidem Scytha telorum iactu vulnerati sunt: unus scutum & thoracem traiectus, ex equo procidit. At barbari, longinquò telorum iactu, & strenui illius viri cæde perterriti, parumper à ripa retrocesserunt. Alexander illos telorum iactu perturbatos confiscatus, tubis clangentibus flumē transit, atque ipsum præseuntem reliquias exercitus subsequutus est: ac primum quidem sagittariis & funditoribus transmissis, fundis telisque Scythes lacestere iubet, ne in phalangem transeuntem irruerent, priusquam vniuersus equitatus transmissus esset. Cumque iam onines in ulteriore ripam euasissent, primum quidem equitum sociorum agmen viuum, & eorum qui sarissas gestant, cohortes quatuor in Scythes immisit. quorum impetu sustinente Scytha, atque equitatu cingentes, multi paucos premebant. simulq. facile se recipiebant. Alexander sagittarios atque Agrianos, aliosq. expeditos, quibus præerrat Balacrus, equitibus permiscens, in Scythes immittit. ijsq. inter se congressi, tria equitum sociorum agmina, equitesque iaculatores onnes in eos ferri iubet: ipse reliquum equitatū dicens ex aduerso in eos contendit. Iamque non amplius equitatū in orbem, vt antea, ducere poterant. siniū enim & equitatū eos premebat, atque expediti equitibus iniisti, & equitatum tutò circumducere non sivebant. Tum manifesta Scytharum fuga fit, casis circiter mille, & in ijs uno ex duabus Satrach, capit. CL.